
 
 
 
 

 
 

 

sekretar: 033/642-642 (tel/fax)                                                         direktor: 033/644-525                                                               pedagog: 033/651-121 (tel/fax)      

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
KANTON SARAJEVO 
OPĆINA NOVO SARAJEVO 
JU OŠ “GRBAVICA II“   

 

Javna ustanova Osnovna škola „Grbavica II“ 
Behdžeta Mutevelića BB 
71 000 Sarajevo 
e-mail: skola@osgrbavica2.edu.ba 
Web: osgrbavica2.edu.ba 

Broj:01-233/23                     

Datum,19.05.2023.godine.  

 

        Na osnovu člana 94. stav 2 tačka g) i člana 95. stav 7 i stav 8 Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju 

obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 11. stav 3 tačka 

g) Pravilnika o izboru,nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo(„Službene 

novine Kantona Sarajevo“,br.42/17) člana 3. i 4. Pravilnika o izboru,imenovanju i razrješenju direktora osnovnih 

škola Kantona Sarajevo(„Službene novine Kantona Sarajevo“,br:2/18,32/18 i 30/19“) i Odluke Školskog odbora JU 

OŠ „Grbavica II“ Sarajevo broj: 01-210/23 od 3.5.2023.godine. Školski odbor JU OŠ „Grbavica II“ Sarajevo na 13 

vanrednoj sjednici održanoj 19.5.2023.godine, donosi 

 

 

                                                                                       ODLUKU 

o raspisivanju Javnog konkursa  

za  

izbor direktora JU OŠ“Grbavica II“Sarajevo na period od četiri godine 

 

I 

Školski odbor Javna Ustanova Osnovna škola „Grbavica II“ raspisuje javni konkurs za izbor direktora škole na 

mandatni period 4 (četiri) godine od dana imenovanja. 

 

     II 

Javni  konkurs  za izbor direktora JU Osnovna škola “Grbavica II” Sarajevo objavit će se u jednom dnevnom listu i 

na službenoj stranici Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

III 

Direktor osnovne škole se imenuje na mandatni period od četiri godine sa mogućnošću ponovnog reizbora uz 

ograničenje najmanje dva uzastopna mandata u JU Osnovna škola“Grbavica II“Sarajevo. 

 

IV 

Javni konkurs sadrži opće i posebne uslove za izbor i imenovanje direktora škole,spisak dokumenata koji se 

prilažu uz prijavu, kao i tekst propisan članom 4. Pravilnika o izboru, imenovanju razrješenju direktora osnovnih 

Kantona Sarajevo(„Službene novine Kantona Sarajevo“,br:2/18,32/18 i 30/19“).Tekst javnog konkursa sačinjen je 

u skladu sa odredbama Pravilnika i nalazi se u prilogu ove Odluke.   

 

V 

Proceduru po Javnom konkursu iz tačke I. ove Odluke,koja prethodi preduri izbora i imenovanja direktora škole, 

provodi komisija koju imenuje Školski odbor. 

VI 

Odluka Školskog odbora stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                                        

 

 

                                                                                          MP                          Predsjednik Školskog odbora 

 

                                                                                                                             _________________________ 

                                                                                                                                    Nusret Mujezinović 

 

Dostaviti: 

 1x Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo 

1x Oglasna tabla, 

     1x a/a 
 

mailto:skola@osgrbavica2.edu.ba

